

ПОРЯДОК ДЕННИЙ
засідання Вченої ради КАІ
від 22 вересня 2026 року

1. Організаційні питання засідання Вченої ради

2. Кадрові питання:

2.1. Про присвоєння вченого звання доцента по кафедрі міжнародного та європейського права МАКСИМОВИЧУ Роману Олеговичу – доценту кафедри міжнародного та європейського права Факультету права та міжнародних відносин, кандидату юридичних наук.

2.2. Про представлення до нагородження нагрудним знаком «За наукові та освітні досягнення» Міністерства освіти і науки України КРИВОНОСЕНКА Олександра Петровича – заступника декана Факультету аеронавігації, електроніки та телекомунікацій, кандидата технічних наук, доцента.

(Доп.: НАБОК І. І.)

3. Про діяльність і перспективи розвитку Факультету архітектури, будівництва та дизайну
(Доп.: МЕЛЬНИЧУК Г. В.)

4. Про нормативні документи університету:

4.1. Про внесення змін до Політики академічної доброчесності Національного університету «Київський авіаційний інститут» та затвердження її в новій редакції.

4.2. Про затвердження Порядку перевірки наукових, кваліфікаційних та освітніх (навчальних) робіт на наявність ознак порушень академічної доброчесності.

4.3. Про затвердження Порядку розгляду повідомлень про порушення академічної доброчесності.

4.4. Про затвердження Переліку ключових показників ефективності діяльності науково-педагогічних працівників.

(Доп.: ГНАТЮК С. О.)

4.5. Про затвердження Положення про Програму партнерських стипендій Національного університету «Київський авіаційний інститут».

(Доп.: ЛЮСЕНКО Є. Є.)

5. Про зміни в організаційній структурі Університету:

5.1. Про скасування п. 1.20 рішення Вченої ради КАІ від 19 березня 2025 року (протокол № 4), щодо ліквідації Науково-дослідної частини в структурі Управління з навчально-наукової діяльності.

5.2. Про створення Науково-дослідного управління.

5.3. Про виведення Науково-дослідної частини зі структури Управління з навчально-наукової діяльності та включення до структури Науково-дослідного управління.

5.4. Про виведення зі структури Управління інноваційного розвитку Центру неформальної освіти «НАУ ХАБ» і введення його до структури Управління з розвитку університетських спільнот та студентського досвіду

5.5. Про виведення зі структури Управління інноваційного розвитку Центру прототипування та інжинірингу «DNUB» і введення його до структури Управління з розвитку університетських спільнот та студентського досвіду

(Доп.: ЛУКАШЕНКО В. В.)

5.6. Про реорганізацію Управління правового забезпечення та представництва, а саме:

- створення у відділі претензійно-позовної роботи сектору по роботі зі зверненнями громадян та доступу до публічної інформації;
- створення відділу договірної роботи та супроводження проєктів;

- ліквідацію юридичного відділу.

5.7. Про виведення зі структури Управління інфраструктури і матеріально-технічного забезпечення відділу управління майна та введення його до структури Управління правового забезпечення та представництва.

5.8. Про створення у складі Центру розробки та впровадження цифрових рішень Управління з корпоративного врядування і трансформації наступних підрозділів:

- сектору цифрових продуктів та сервісів;
- сектору цифровізації освітніх процесів;
- сектору електронного документообігу та автоматизації процесів;
- сектору корпоративних систем та управління даними.

5.9. Про ліквідацію Редакційно-видавничого відділу.

5.10. Про створення у структурі Управління з корпоративного врядування підрозділу «Видавництво КАІ».

5.11. Про створення у структурі «Видавництва КАІ»:

- редакційного відділу;
- видавничого відділу.

5.12. Про виведення зі структури Управління з навчально-наукової діяльності Науково-технічної бібліотеки та введення її до структури Управління з розвитку університетських спільнот та студентського досвіду.

5.13. Про виведення відділу розвитку мультимедійних технологій зі структури Управління інфраструктури і матеріально-технічного забезпечення та введення до структури ІОЦ Управління з корпоративного врядування.

5.14. Про перейменування Управління інноваційного розвитку на Управління інновацій та технологічного підприємництва.

5.15. Про створення Управління маркетингу.

5.16. Про виведення зі структури Управління з комунікацій та маркетингу відділу маркетингових рішень та введення його до структури Управління маркетингу.

5.17. Про перейменування Управління з комунікацій та маркетингу на Управління зовнішніх та внутрішніх комунікацій.

(Доп.: МАРКО Г. Є.)

5.18. Про ліквідацію навчально-наукової лабораторії «Безпілотні системи № 35» у структурі Факультету аеронавігації, електроніки та телекомунікацій.

5.19. Про створення навчальної лабораторії «VIATEC INNOVATE LAB» у структурі кафедри телекомунікаційних та радіоелектронних систем Факультету аеронавігації, електроніки та телекомунікацій.

(Доп.: ОДАРЧЕНКО Р.С.)

6. Про стипендії та винагороди:

6.1. Про висунення кандидатур на здобуття академічних стипендій для аспірантів:

6.1.1. Про висунення кандидатури на здобуття академічної стипендії Президента України КЛІВОКТИ Даниїла Олеговича, аспіранта другого року навчання кафедри аеронавігаційних систем.

6.1.2. Про висунення кандидатури на здобуття академічної стипендії Президента України ПАСЬКА Вадима Ігоровича, аспіранта другого року навчання кафедри конструкції літальних апаратів.

6.1.3. Про висунення кандидатури на здобуття академічної стипендії Президента України ЧУМАЧЕНКА Богдана Сергійовича, аспіранта третього року навчання кафедри телекомунікаційних та радіоелектронних систем.

6.1.4. Про висунення кандидатури на здобуття академічної стипендії імені М.С. Грушевського ХАРЧЕНКА Володимира Олександровича, аспіранта другого року навчання кафедри аеронавігаційних систем.

(Доп.: НАБОК І. І.)

6.2. Про призначення винагороди від президента КАІ (одноразово) КИССІ Артему Борисовичу, студенту Факультету наук про здоров'я, переможцю Міжнародного наукового конкурсу наукових робіт зі спеціальності 263 «Цивільна безпека».

(Доп.: КОКАРЄВА А. М.)

7. Питання навчально-методичного процесу:

7.1. Про врахування в освітній діяльності КАІ за освітніми програмами першого (бакалаврського) рівня вищої освіти (Додаток 1), починаючи з 1 жовтня 2026 року, положень наказу Міністерства освіти і науки України від 20.06.2026 № 1002 «Про затвердження Типової програми навчальної дисципліни «Основи національного спротиву» (із змінами), внесення відповідних змін уточнювального характеру до цих освітніх програм та навчальних планів на їх основі.

7.2. Про визнання (підтвердження) результатів підвищення кваліфікації науково-педагогічних та педагогічних працівників КАІ, окремих видів їхньої діяльності як підвищення кваліфікації відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 21.08.2019 № 800 (із змінами), згідно з Додатком 2.

7.3. Про затвердження Плану підвищення кваліфікації науково-педагогічних та педагогічних працівників КАІ на 2026-2027 навчальний рік.

(Доп.: ШАУЛЬСЬКА Л. В.)

8. Питання аспірантури та докторантури:

8.1. Про затвердження тем дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора наук, призначення наукових консультантів та рекомендації до вступу до докторантури КАІ:

8.1.1. Про затвердження теми дисертації на здобуття наукового ступеня доктора наук доценту кафедри міжнародних відносин та стратегічних студій, кандидату історичних наук БОРОТКАНИЧ Наталії Петрівні у редакції «Структурна трансформація глобальної космічної економіки в умовах міжнародної технологічної та стратегічної конкуренції» (спеціальність С1 «Економіка та міжнародні економічні відносини» / 08.00.02 «Світове господарство і міжнародні економічні відносини»), призначення науковим консультантом завідувача кафедри міжнародних відносин і стратегічних студій Факультету права та міжнародних відносин, доктора політичних наук, професора РЖЕВСЬКУ Ніну Федорівну, а також рекомендацію кандидатури Боротканич Н.П. для вступу до докторантури КАІ.

8.1.2. Про затвердження теми дисертації на здобуття наукового ступеня доктора наук доктору філософії ВЕРЕТИНСЬКОМУ Артему Івановичу у редакції «Публічне управління у період повоєнного відновлення України» (спеціальність 281 «Публічне управління та адміністрування» / 25.00.02 «Механізми державного управління»), призначення науковим консультантом декана Факультету менеджменту, фінансів та маркетингу, професора кафедри фінансових технологій та бізнесу, доктора економічних наук, професора ЖИТАРЯ Максима Олеговича, а також рекомендацію кандидатури Веретинського А.І. для вступу до докторантури КАІ.

8.1.3. Про затвердження теми дисертації на здобуття наукового ступеня доктора наук завідувачу кафедри телекомунікаційних та радіоелектронних систем, кандидату технічних наук, доценту ГНАТЮКУ Віктору Олександровичу у редакції «Методологія забезпечення якості обслуговування та кіберстійкості телекомунікаційних систем на основі інтелектуального управління ресурсами» (спеціальність 172 «Електронні комунікації та радіотехніка» / 05.12.02 «Телекомунікаційні системи та мережі»), призначення науковим консультантом декана Факультету аеронавігації, електроніки та телекомунікацій, доктора технічних наук, професора ОДАРЧЕНКА Романа Сергійовича, а також рекомендацію кандидатури Гнатюка В.О. для вступу до докторантури КАІ.

8.1.4. Про затвердження теми дисертації на здобуття наукового ступеня доктора наук доктору філософії, доценту ГРАФ Марині Сергіївні у редакції «Методологія стійкого управління безпілотним авіаційним комплексом» (спеціальність 05.13.06 «Інформаційні технології»), призначення науковим консультантом професора кафедри інтелектуальних кібернетичних систем, доктора технічних наук, професора КУЧЕРОВА Дмитра Павловича, а також рекомендацію кандидатури Граф М.С. для вступу до докторантури КАІ.

8.1.5. Про затвердження теми дисертації на здобуття наукового ступеня доктора наук, в.о. завідувача кафедри педагогіки та психології професійної освіти, кандидату педагогічних наук

ДЕМЧЕНКО Наталії Іванівні у редакції «Психолого-педагогічні засади становлення професійної самосвідомості майбутніх психологів» (спеціальність А1 «Освітні науки» / 13.00.04 «Теорія і методика професійної освіти»), призначення науковим консультантом професора кафедри педагогіки та психології професійної освіти Факультету наук про здоров'я, доктора педагогічних наук, професора ДУДКО Тетяну Юріївну, а також рекомендацію кандидатури Демченко Н.І. для вступу до докторантури КАІ.

8.1.6. Про затвердження теми дисертації на здобуття наукового ступеня доктора наук кандидату економічних наук, доценту кафедри управління та адміністрування Державного вищого навчального закладу «Донбаський державний педагогічний університет» КРУТОГОРСЬКОМУ Ярославу Володимировичу у редакції «Адаптивне управління системною трансформацією промислових підприємств» (спеціальність 08.00.04 «Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності)»), призначення науковим консультантом декана Факультету менеджменту, фінансів та маркетингу, професора кафедри фінансових технологій та бізнесу, доктора економічних наук, професора ЖИТАРЯ Максима Олеговича, а також рекомендацію кандидатури Крутогорського Я.В. для вступу до докторантури КАІ.

8.1.7. Про затвердження теми дисертації на здобуття наукового ступеня доктора наук провідному науковому співробітнику НДЧ КАІ, кандидату технічних наук, старшому науковому співробітнику КУЗЬМЕНКО Наталії Сергіївні у редакції «Методологія просторового оцінювання ризиків та динамічного управління повітряним рухом в умовах інтеграції в Європейський авіаційний простір» (спеціальність 272 «Авіаційний транспорт» / 05.22.13 «Навігація та управління рухом»), призначення науковим консультантом професора кафедри телекомунікаційних та радіоелектронних систем, доктора технічних наук, професора СОЛОМЕНЦЕВА Олександра Васильовича, а також рекомендацію кандидатури Кузьменко Н.С. для вступу до докторантури КАІ.

8.1.8. Про затвердження теми дисертації на здобуття наукового ступеня доктора наук доценту кафедри аеронавігаційних систем, кандидату технічних наук КУЦЕНКУ Олександру Вікторовичу у редакції «Методологічні засади побудови та реконфігурації регіональних мережевих інформаційно-навігаційних систем літальних апаратів в умовах неповноти даних» (спеціальність 272 «Авіаційний транспорт» / 05.22.13 «Навігація та управління рухом»), призначення науковим консультантом професора кафедри аеронавігаційних систем, доктора технічних наук, професора ХАРЧЕНКА Володимира Петровича, а також рекомендацію кандидатури Куценка О.В. для вступу до докторантури КАІ.

8.1.9. Про затвердження теми дисертації на здобуття наукового ступеня доктора наук кандидату технічних наук, старшому викладачу кафедри системного аналізу та інформаційних технологій Маріупольського державного університету ОХРІМЕНКУ Андрію Олександровичу у редакції «Методологія забезпечення безперервності криптографічної довіри в інформаційних системах» (спеціальність 05.13.21 «Системи захисту інформації»), призначення науковим консультантом проректора з наукових досліджень та трансферу технологій, доктора технічних наук, професора ГНАТЮКА Сергія Олександровича, а також рекомендацію кандидатури Охріменка А.О. для вступу до докторантури КАІ.

8.1.10. Про затвердження теми дисертації на здобуття наукового ступеня доктора наук кандидату економічних наук, доценту СОКОЛОВІЙ Олені Євгенівні у редакції «Науково-методологічні засади сталого розвитку інтегрованих транспортно-логістичних систем» (спеціальність 275 «Транспортні технології» / 05.22.01 «Транспортні системи»), призначення науковим консультантом в.о. декана Факультету транспорту і логістики, професора кафедри транспортних технологій і систем, доктора технічних наук, професора ШЕВЧУКА Дмитра Олеговича, а також рекомендацію кандидатури Соколової О.Є. для вступу до докторантури КАІ.

8.1.11. Про затвердження теми дисертації на здобуття наукового ступеня доктора наук заступнику декана Факультету права та міжнародних відносин, кандидату соціологічних наук, доценту СТРИГУЛЬ Марині Василівні у редакції «Право на освіту як складова міжнародно-правової концепції сталого розвитку: теоретичні та практичні питання реалізації» (спеціальність D9 «Міжнародне право» / 12.00.11 «Міжнародне право»), призначення науковим консультантом професора кафедри міжнародного та європейського права Факультету права та міжнародних відносин, доктора юридичних наук, професора НУРУЛЛАЄВА Ількіна Садагат огли, а також рекомендацію кандидатури Стригуль М.В. для вступу до докторантури КАІ.

8.1.12. Про затвердження теми дисертації на здобуття наукового ступеня доктора наук кандидату технічних наук, доценту, завідувачу кафедри кібербезпеки ВНЗ «Міжрегіональна академія управління персоналом» ТЕРЕЩЕНКО Лідії Юріївні у редакції «Методи підвищення ефективності використання телекомунікаційних каналів на основі нелінійного багатомасштабного аналізу» (спеціальність 172 «Електронні комунікації та радіотехніка» / 05.12.02 «Телекомунікаційні системи та мережі»), призначення науковим консультантом доктора технічних наук, професора кафедри електроніки, робототехніки і технологій моніторингу та інтернету речей ШУТКА Володимира Миколайовича, а також рекомендацію кандидатури Терещенко Л.Ю. для вступу до докторантури КАІ.

8.1.13. Про затвердження теми дисертації на здобуття наукового ступеня доктора наук доценту кафедри авіаційного транспорту, кандидату технічних наук ХІМКУ Андрію Миколайовичу у редакції «Наукові засади підвищення зносостійкості трибосполучень титанові сплави – композиційні матеріали в умовах номінального нерухомого контакту» (спеціальність 131 «Прикладна механіка» / 05.02.04 «Тертя та зношування в машинах»), призначення науковим консультантом завідувача кафедри прикладної механіки та інженерії матеріалів, доктора технічних наук, професора МІКОСЯНЧИК Оксану Олександрівну, а також рекомендацію кандидатури Хімка А.М. для вступу до докторантури КАІ.

8.2. Про затвердження тем дисертацій на здобуття ступеня доктора філософії, призначення наукових керівників та рекомендацію до вступу поза аспірантурою КАІ:

8.2.1. Про затвердження теми дисертаційної роботи на здобуття ступеня доктора філософії за заступнику декана Гуманітарно-мистецького факультету БІЛОКОНЬ Галині Михайлівні у редакції: «Демократизація в професійній підготовці курсантів непрофільних ЗВО: український та європейський досвід» (спеціальність А1 «Освітні науки»), призначення науковим керівником в.о. декана Гуманітарно-мистецького факультету, доктора педагогічних наук, професора Мельник Наталію Іванівну, а також рекомендацію кандидатури Білоконь Г.М. для прикріплення до кафедри педагогіки та психології професійної освіти та вступу поза аспірантурою КАІ

8.2.2. Про затвердження теми дисертації на здобуття ступеня доктора філософії завідувачці сектору організації освітньої підготовки аспірантів та забезпечення роботи спеціалізованих вчених рад ДОВЖЕНКО Олені Андріївні у редакції «Методи підвищення ефективності навігаційних систем цивільної авіації в умовах дії навмисних завад» (спеціальність J6 «Авіаційний транспорт»), призначення науковим керівником декана Факультету аеронавігації, електроніки та телекомунікацій, доктора технічних наук, професора ОДАРЧЕНКА Романа Сергійовича, а також рекомендацію кандидатури Довженко О.А. для прикріплення до кафедри аеронавігаційних систем та вступу поза аспірантурою КАІ.

8.2.3. Про затвердження теми дисертації на здобуття ступеня доктора філософії молодшому науковому співробітнику Дослідницького центру досконалості з радіочастотних випробувань і розробки передових радіотехнологій для автономних роботизованих та радіолокаційних систем КАІ ПРОКОП'ЄВУ Дмитру Олексійовичу у редакції «Методи машинного навчання для ідентифікації прихованих радіосигналів у системах радіоелектронної розвідки» (спеціальність F3 «Комп'ютерні науки»), призначення науковим керівником кандидата технічних наук, доцента РЯБОГО Мирослава Олександровича, а також рекомендацію кандидатури Прокоп'єва Д.О. для прикріплення до кафедри комп'ютерних інформаційних технологій та вступу поза аспірантурою КАІ.

8.2.4. Про затвердження теми дисертації на здобуття ступеня доктора філософії заступнику декана з навчальної роботи Факультету комп'ютерних наук та технологій ЖУРАВЕЛЬ Наталії Вікторівні у редакції «Інформаційна технологія адаптивного управління ресурсами розподілених інформаційних систем» (спеціальність F3 «Комп'ютерні науки»), призначення науковим керівником кандидата технічних наук, старшого дослідника, заступника декана з наукової роботи Факультету комп'ютерних наук та технологій ОХРІМЕНКО Тетяну Олександрівну, а також рекомендацію кандидатури Журавель Н.В. для прикріплення до кафедри комп'ютерних інформаційних технологій та вступу поза аспірантурою КАІ.

8.3. Про затвердження теми докторської дисертації кандидата технічних наук, старшого дослідника ДП «Укрметрстандарт» ШЕВКУНА Сергія Миколайовича у новій редакції: «Теоретико-методологічні засади забезпечення метрологічної простежуваності параметрів імпедансу,

потужності і зсуву фаз» за спеціальністю 05.01.02 «Стандартизація, сертифікація та метрологічне забезпечення» (науковий консультант – доктор технічних наук, професор Квасніков В.П.).

8.4. Про призначення експертами докторської дисертації на тему: «Теоретико-методологічні засади забезпечення метрологічної простежуваності параметрів імпедансу, потужності і зсуву фаз» за спеціальністю 05.01.02 «Стандартизація, сертифікація та метрологічне забезпечення» ШЕВКУНУ Сергію Миколайовичу у складі:

– ЛАРІНА Віталія Юрійовича, професора кафедри аеронавігаційних систем Факультету аеронавігації, електроніки та телекомунікацій, доктора технічних наук, професора;

– ЧКОВАНІ Валерія Валеріановича, професора кафедри авіоніки та систем управління Факультету аеронавігації, електроніки та телекомунікацій, доктора технічних наук, доцента.

– КОЗЛОВСЬКОГО Валерія Валерійовича, завідувача кафедри технічного захисту інформації Факультету комп'ютерних наук та технологій, доктора технічних наук, професора.

8.5. Про внесення змін до Положення про підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук в Національному університеті «Київський авіаційний інститут».

(Доп.: ЛЕЛЕЧЕНКО А.П.)

9. Про створення разових спеціалізованих вчених рад:

9.1. Про створення разової спеціалізованої вченої ради для захисту дисертаційної роботи здобувача ступеня доктора філософії ГРУДАНОВА Олександра Миколайовича за спеціальністю 172 «Телекомунікації та радіотехніка» галузі знань 17 «Електроніка та телекомунікації» у складі:

Заліський Максим Юрійович – завідувач кафедри електроніки, робототехніки і технологій моніторингу та інтернету речей Факультету аеронавігації, електроніки та комунікацій КАІ, доктор технічних наук, професор – *голова ради*;

Соломенцев Олександр Васильович – професор кафедри телекомунікаційних та радіоелектронних систем Факультету аеронавігації, електроніки та комунікацій КАІ, доктор технічних наук, професор – *рецензент*;

Пітерцев Олександр Андрійович – доцент кафедри електроніки, робототехніки і технологій моніторингу та інтернету речей Факультету аеронавігації, електроніки та комунікацій КАІ, кандидат технічних наук, доцент – *рецензент*;

Кривенко Сергій Станіславович – старший науковий співробітник кафедри інформаційно-комунікаційних технологій ім. О.О. Зеленського Національного аерокосмічного університету «Харківський авіаційний інститут», доктор технічних наук, старший дослідник – *опонент*;

Стіканов Валерій Юхимович – доцент кафедри системного проектування Національного технічного університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», кандидат технічних наук, старший науковий співробітник – *опонент*.

9.2. Про створення разової спеціалізованої вченої ради для захисту дисертаційної роботи здобувача ступеня доктора філософії ПЛУГОВОГО Антона Олексійовича за спеціальністю 172 «Телекомунікації та радіотехніка» галузі знань 17 «Електроніка та телекомунікації» у складі:

Щербина Ольга Алімівна – професор кафедри електроніки, робототехніки і технологій моніторингу та інтернету речей Факультету аеронавігації, електроніки та комунікацій КАІ, доктор технічних наук, професор – *голова ради*;

Конахович Георгій Філімонович – професор кафедри телекомунікаційних та радіоелектронних систем Факультету аеронавігації, електроніки та комунікацій КАІ, доктор технічних наук, професор – *рецензент*;

Шутко Володимир Миколаєвич – професор кафедри електроніки, робототехніки і технологій моніторингу та інтернету речей Факультету аеронавігації, електроніки та комунікацій КАІ, доктор технічних наук, професор – *рецензент*;

Отрох Сергій Іванович – професор кафедри цифрових технологій в енергетиці Національного технічного університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», доктор технічних наук, професор – *опонент*;

Сайко Володимир Григорович – професор кафедри комунікаційних систем та мереж Військового інституту телекомунікацій та інформатизації імені Героїв Крут, доктор технічних наук, професор – *опонент*.

9.3. Про створення разової спеціалізованої вченої ради для захисту дисертаційної роботи здобувача ступеня доктора філософії ТАРАСЮКА Сергія Юрійовича за спеціальністю 172 «Телекомунікації та радіотехніка» галузі знань 17 «Електроніка та телекомунікації» у складі:

Соломенцев Олександр Васильович – професор кафедри телекомунікаційних та радіоелектронних систем Факультету аеронавігації, електроніки та комунікацій КАІ, доктор технічних наук, професор – *голова ради*;

Климчук Володимир Павлович – професор кафедри телекомунікаційних та радіоелектронних систем Факультету аеронавігації, електроніки та комунікацій КАІ, кандидат технічних наук, доцент – *рецензент*;

Бахтіяров Денис Ілшатович – заступник декана Факультету аеронавігації, електроніки та комунікацій КАІ, кандидат технічних наук, доцент – *рецензент*;

Отрох Сергій Іванович – професор кафедри цифрових технологій в енергетиці Національного технічного університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», доктор технічних наук, професор – *опонент*;

Сайко Володимир Григорович – професор кафедри комунікаційних систем та мереж Військового інституту телекомунікацій та інформатизації імені Героїв Крут, доктор технічних наук, професор – *опонент*.

(Доп.: НАБОК І. І.)

10. Про рекомендацію до друку:

10.1. Про рекомендацію до видання електронного навчального посібника «Управління повітряним рухом. Використання систем спостереження» для здобувачів вищої освіти ОС «Бакалавр» спеціальності J6 «Авіаційний транспорт», автори АРГУНОВ Геннадій Федорович, БЛАГАЯ Людмила Володимирівна, ЛАРІН Віталій Юрійович та надання цьому виданню грифа «Рекомендовано Вченою радою КАІ».

10.2. Про рекомендацію до друку навчального посібника «Системи штучного інтелекту» для здобувачів вищої освіти ОС «Бакалавр» спеціальностей 123 / F7 «Комп'ютерна інженерія», 126 / F6 «Інформаційні системи та технології», автор ЛИТВИНЕНКО Олександр Євгенійович та надання цьому виданню грифа «Рекомендовано Вченою радою КАІ».

10.3. Про рекомендацію до друку монографії «Процесуальні форми захисту права на підприємницьку діяльність в адміністративних судах України», автор РЯБЧЕНКО Василь Вікторович та надання цьому виданню грифа «Рекомендовано Вченою радою КАІ».

10.4. Наукового журналу «Безпека інформації» №2 за 2026 рік.

10.5. Наукового журналу «Електроніка та системи управління», випуск 3 (89) за 2026 рік.

(Доп.: НАБОК І. І.)

СПИСОК

осіб, представлених для присвоєння вченого звання ДОЦЕНТА

1. По кафедрі міжнародного та європейського права

МАКСИМОВИЧ Роман Олегович, 1989 р. народження. У 2012 р. закінчив з відзнакою Київський національний університет імені Тараса Шевченка за спеціальністю «Правознавство». Кандидат юридичних наук з 2018 р.

Стаж науково-педагогічної роботи – 5 років 3 місяці, усі в КАІ. Автор 50 друкованих праць. Після захисту кандидатської дисертації опубліковано 38 праць, з них 35 наукового та 3 навчально-методичного характеру, у т. ч. 33 наукових праць у вітчизняних і міжнародних рецензованих фахових виданнях, серед них 7 публікацій у періодичних виданнях, які включені до наукометричної бази Scopus.

Має свідоцтво Комунального Позашкільного навчального закладу «Перші Київські державні курси іноземних мов» від 07.07.2026, яке підтверджує володіння англійською мовою на рівні B2.

У червні-липні 2026 р. пройшов науково-педагогічне закордонне стажування за напрямом “Academic Teacher 2026: Artificial Intelligence, Digital Technologies and Modern Didactics” / «Викладач закладу вищої освіти 2026: штучний інтелект, цифрові технології та сучасна дидактика» в Університеті Сівітас у м. Варшава (Польща – країна входить до ОЕСР та ЄС) та отримав сертифікат, який підтверджує його міжнародний, науковий та освітній досвід.

На посаді доцента кафедри міжнародного та європейського права Факультету права та міжнародних відносин працює з 04.03.2021 р.

**Перелік освітньо-професійних програм
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти**

№ з/п	Назва освітньо-професійної програми	Рік вступу здобувачів	Код і найменування спеціальності (спеціалізації)	Шифр і найменування галузі знань
1.	Аудіовізуальне мистецтво	2026	B1 Аудіовізуальне мистецтво та медіавиробництво (B1.01 Аудіовізуальне мистецтво)	В Культура, мистецтво та гуманітарні науки
2.	Графічний дизайн	2026	B2 Дизайн (B2.01 Графічний дизайн)	В Культура, мистецтво та гуманітарні науки
3.	ІТ-дизайн	2025 2026	B2 Дизайн (B2.01 Графічний дизайн)	В Культура, мистецтво та гуманітарні науки
4.	Германські мови та літератури (переклад включно), перша – англійська	2025 2026	B11 Філологія (за спеціалізаціями) (B11.041 Германські мови та літератури (переклад включно), перша - англійська)	В Культура, мистецтво та гуманітарні науки
5.	Східні мови та літератури (переклад включно), перша – китайська	2026	B11 Філологія (за спеціалізаціями) (B11.065 «Східні мови та літератури (переклад включно), перша – китайська» галузі)	В Культура, мистецтво та гуманітарні науки
6.	Документознавство та інформаційна діяльність	2025 2026	B13 Бібліотечна, інформаційна та архівна справа	В Культура, мистецтво та гуманітарні науки
7.	Економічна аналітика інструментами Data Science	2025	C1 Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями) (C1.01 Економіка)	С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини
8.	Економіка підприємства	2025	C1 Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями) (C1.01 Економіка)	С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини
9.	Міжнародна економіка	2025	C1 Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями) (C1.01 Економіка)	С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини
10.	Міжнародні економічні відносини	2025 2026	C1 Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями) (C1.02 Міжнародні економічні відносини)	С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини
11.	Політологія	2025 2026	C2 Політологія	С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини
12.	Міжнародні відносини	2025 2026	C3 Міжнародні відносини	С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини
13.	Міжнародні стратегічні комунікації	2025 2026	C3 Міжнародні відносини	С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини

№ з/п	Назва освітньо-професійної програми	Рік вступу здобувачів	Код і найменування спеціальності (спеціалізації)	Шифр і найменування галузі знань
14.	Психологія	2025 2026	C4 Психологія	C Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини
15.	Практична психологія	2025 2026	C4 Психологія	C Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини
16.	Соціологія	2025	C5 Соціологія	C Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини
17.	Реклама і зв'язки з громадськістю	2025 2026	C7 Журналістика	C Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини
18.	Журналістика	2025 2026	C7 Журналістика	C Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини
19.	Облік і аудит	2025	D1 Облік і оподаткування	D Бізнес, адміністрування та право
20.	Фінанси і кредит	2025 2026	D2 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок	D Бізнес, адміністрування та право
21.	Менеджмент організацій і адміністрування (за видами економічної діяльності)	2025 2026	D3 Менеджмент	D Бізнес, адміністрування та право
22.	Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності	2025	D3 Менеджмент	D Бізнес, адміністрування та право
23.	Логістика	2025 2026	D3 Менеджмент	D Бізнес, адміністрування та право
24.	Публічне управління та адміністрування	2025	D4 Публічне управління та адміністрування	D Бізнес, адміністрування та право
25.	Маркетинг	2025 2026	D5 Маркетинг	D Бізнес, адміністрування та право
26.	Електронний маркетинг	2025	D5 Маркетинг	D Бізнес, адміністрування та право
27.	Підприємництво та бізнес-технології	2025 2026	D7 Торгівля	D Бізнес, адміністрування та право
28.	Митна та біржова справа	2025	D7 Торгівля	D Бізнес, адміністрування та право
29.	Правознавство	2025 2026	D8 Право	D Бізнес, адміністрування та право
30.	Міжнародне право	2025 2026	D9 Міжнародне право	D Бізнес, адміністрування та право
31.	Молекулярна біологія та нейронаука	2025 2026	E1 Біологія та біохімія	E Природничі науки, математика та статистика
32.	Екологія та охорона навколишнього середовища	2025 2026	E2 Екологія	E Природничі науки, математика та статистика

№ з/п	Назва освітньо-професійної програми	Рік вступу здобувачів	Код і найменування спеціальності (спеціалізації)	Шифр і найменування галузі знань
33.	Прикладна фізика	2025 2026	E6 Прикладна фізика та наноматеріали	E Природничі науки, математика та статистика
34.	Прикладне програмне забезпечення	2025 2026	F1 Прикладна математика	F Інформаційні технології
35.	Інженерія програмного забезпечення	2025 2026	F2 Інженерія програмного забезпечення	F Інформаційні технології
36.	Embedded програмування	2026	F2 Інженерія програмного забезпечення / G5 Електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	F Інформаційні технології/G Інженерія, виробництво та будівництво
37.	Комп'ютерні науки	2026	F3 Комп'ютерні науки	F Інформаційні технології
38.	Аналітика даних та штучний інтелект	2025 2026	F3 Комп'ютерні науки	F Інформаційні технології
39.	Технології управління комп'ютерними системами	2025	F3 Комп'ютерні науки	F Інформаційні технології
40.	Цифрові технології проєктування	2025	F3 Комп'ютерні науки	F Інформаційні технології
41.	Безпека інформаційних і комунікаційних систем	2025 2026	F5 Кібербезпека та захист інформації	F Інформаційні технології
42.	Системи та технології кібербезпеки	2025 2026	F5 Кібербезпека та захист інформації	F Інформаційні технології
43.	Системи технічного захисту інформації, автоматизація її обробки	2025 2026	F5 Кібербезпека та захист інформації	F Інформаційні технології
44.	Інформаційні системи та технології	2025 2026	F6 Інформаційні системи і технології	F Інформаційні технології
45.	Системне програмування	2025 2026	F7 Комп'ютерна інженерія	F Інформаційні технології
46.	Комп'ютерні системи та мережі	2025 2026	F7 Комп'ютерна інженерія	F Інформаційні технології
47.	Програмування в робототехніці	2025 2026	F7 Комп'ютерна інженерія/ G7 Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	F Інформаційні технології/G Інженерія, виробництво та будівництво
48.	Хімічні технології лікарських речовин та медичних виробів	2025 2026	G1 Хімічні технології та інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво

№ з/п	Назва освітньо-професійної програми	Рік вступу здобувачів	Код і найменування спеціальності (спеціалізації)	Шифр і найменування галузі знань
49.	Хімічні технології палива та вуглецевих матеріалів	2025 2026	G1 Хімічні технології та інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
50.	Хімічні технології альтернативних енергоресурсів	2025 2026	G1 Хімічні технології та інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
51.	Технології забезпечення екологічної безпеки	2025 2026	G2 Технології захисту навколишнього середовища	G Технології забезпечення екологічної безпеки
52.	Електротехнічні системи електроспоживання	2025 2026	G3 Електрична інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
53.	Енергоменеджмент	2025 2026	G3 Електрична інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
54.	Електронні технології інтернету речей	2025 2026	G5 Електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
55.	Електронні системи	2025 2026	G5 Електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
56.	Системи мобільного зв'язку	2025 2026	G5 Електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
57.	Телекомунікаційні системи та мережі	2025 2026	G5 Електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
58.	Фізична та біомедична електроніка	2025	G5 Електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
59.	Електронні технології протезування	2025	G5 Електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
60.	Інженерія систем керування пілотованих та безпілотних літальних апаратів	2026	G7 Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
61.	Інформаційне забезпечення та інженерія авіаційних комп'ютерних систем	2025 2026	G7 Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	G Інженерія, виробництво та будівництво

№ з/п	Назва освітньо-професійної програми	Рік вступу здобувачів	Код і найменування спеціальності (спеціалізації)	Шифр і найменування галузі знань
62.	Комп'ютерно-інтегровані робототехнічні системи та комплекси	2025 2026	G7 Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
63.	Комп'ютеризовані системи управління та автоматика	2025	G7 Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
64.	Комп'ютерно-інтегровані технологічні процеси і виробництва	2025	G7 Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
65.	Прикладна механіка композиційних конструкцій та технічних систем	2025 2026	G9 Прикладна механіка	G Інженерія, виробництво та будівництво
66.	Газотурбінні установки і компресорні станції	2025 2026	G11 Машинобудування (за спеціалізаціями) (G11.02 Двигуни та енергетичні установки)	G Інженерія, виробництво та будівництво
67.	Комплекси пілотажно-навігаційного обладнання	2025	G12 Авіаційна та ракетно-космічна техніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
68.	Конструювання та сервісний інжиніринг літальних апаратів	2025 2026	G12 Авіаційна та ракетно-космічна техніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
69.	Літаки і вертольоти	2025 2026	G12 Авіаційна та ракетно-космічна техніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
70.	Інженерія безпілотних авіаційних комплексів	2025 2026	G12 Авіаційна та ракетно-космічна техніка / G7 Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
71.	Дизайн архітектурного середовища	2025 2026	G17 Архітектура та містобудування	G Інженерія, виробництво та будівництво
72.	Геодезія та землеустрій	2025 2026	G18 Геодезія та землеустрій	G Інженерія, виробництво та будівництво
73.	Промислове і цивільне будівництво	2025 2026	G19 Будівництво та цивільна інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
74.	Автомобільні дороги і аеродроми	2025 2026	G19 Будівництво та цивільна інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
75.	Будівельна інженерія на основі штучного інтелекту	2025 2026	G19 Будівництво та цивільна інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво

№ з/п	Назва освітньо-професійної програми	Рік вступу здобувачів	Код і найменування спеціальності (спеціалізації)	Шифр і найменування галузі знань
76.	Проектування та експлуатація аеродромів	2025	G19 Будівництво та цивільна інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
77.	Технології електронних мультимедійних видань	2025	G20 Видавництво та поліграфія	G Інженерія, виробництво та будівництво
78.	Фармацевтична біотехнологія	2025 2026	G21 Біотехнології та біоінженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
79.	Протезування та штучні органи	2026	G22 Біомедична інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
80.	Біомедична інженерія	2025	G22 Біомедична інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
81.	Інженерія допоміжної мобільності	2025	G22 Біомедична інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
82.	Фізична терапія	2026	I7 Терапія та реабілітація (за спеціалізаціями)	I Охорона здоров'я та соціальне забезпечення
83.	Соціальна робота	2025 2026	I10 Соціальна робота та консультування	I Охорона здоров'я та соціальне забезпечення
84.	Туризмознавство	2025	J3 Туризм та рекреація	J Транспорт та послуги
85.	Міжнародний туризм	2025	J3 Туризм та рекреація	J Транспорт та послуги
86.	Логістика міжнародного туризму	2025 2026	J3 Туризм та рекреація/D3 Менеджмент	J Транспорт та послуги/ D Бізнес, адміністрування та право
87.	Глобальні транспортні мережі та логістика водного транспорту	2026	J5 Морський та внутрішній водний транспорт (J5.05 Транспортні технології на морському та внутрішньому водному транспорті)	J Транспорт та послуги
88.	Технічне обслуговування авіоніки	2026	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги
89.	Технічне обслуговування та ремонт повітряних суден і авіадвигунів	2025 2026	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги
90.	Технології робіт та технологічне обладнання аеропортів	2025 2026	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги
91.	Льотна експлуатація повітряних суден	2025 2026	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги
92.	Обслуговування повітряного руху	2025 2026	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги
93.	Безпілотні авіаційні комплекси	2025 2026	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги

№ з/п	Назва освітньо-професійної програми	Рік вступу здобувачів	Код і найменування спеціальності (спеціалізації)	Шифр і найменування галузі знань
94.	Системи аеронавігаційного обслуговування	2025	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги
95.	Аеронавігація пілотованих та безпілотних авіаційних систем	2026	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги
96.	Організація перевезень і управління на транспорті (повітряному)	2025 2026	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги
97.	Мультимодальний транспорт і логістика	2025 2026	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги
98.	Бортовий супровід авіаційних пасажирських перевезень	2025 2026	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги
99.	Транспортні технології та логістичний сервіс	2026	J7 Залізничний транспорт	J Транспорт та послуги
100.	Міжнародні автомобільні перевезення та логістика	2026	J8 Автомобільний транспорт	J Транспорт та послуги
101.	Національна безпека	2026	K3 Національна безпека (за окремими сферами забезпечення і видами діяльності)	K Безпека та оборона
102.	Правоохоронна діяльність	2025 2026	K9 Правоохоронна діяльність	K Безпека та оборона
103.	Захист об'єктів критичної інфраструктури	2025 2026	K10 Цивільна безпека	K Безпека та оборона

**Перелік науково-педагогічних та педагогічних працівників
Національного університету «Київський авіаційний інститут»
та їхні результати підвищення кваліфікації, що визнаються (підтверджуються)**

№ з/п	Прізвище, ім'я по батькові	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Суб'єкт (місце) підвищення кваліфікації	Обсяг, кредитів ЄКТС (год.)
1	АНДРІЄНКО Марія Михайлівна	к.е.н., доц., доцент кафедри фінансових технологій та бізнесу ФМФМ	Балтійський науково-дослідний інститут проблем трансформації економічного простору 16.02.2026 – 29.03.2026	6,0 (180)
2	АНПЛОГОВА Тетяна Володимирівна	старший викладач кафедри іноземних мов професійного спрямування ГМФ	Українсько-Польський ВНЗ «Центрально-Європейський університет» 18.05.2026 – 19.06.2026	3,0 (90)
3	БЕРКОВА Оксана Петрівна	к.е.н., доц., доцент кафедри міжнародного туризму ФТЛ	Черкаський національний університет імені Богдана Хмельницького, Навчально-науковий інститут міжнародних відносин, історії та філософії 11.04.2025 – 19.11.2025	1,0 (30)
			Університет імені Альфреда Нобеля (у рамках реалізації міжнародного проекту Еразмус+) 02.03.2026 – 27.04.2026	2,0 (60)
4	БІЛЯВСЬКИЙ Валентин Миколайович	к.е.н., доц., доцент кафедри менеджменту ФМФМ	UGEN, «EY Academy of Business: Professors» 23.03.2026 – 26.03.2026	0,3 (10)
5	ВИСОЦЬКА Ірина Іванівна	к.е.н., доц., доцент кафедри транспортних технологій і систем ФТЛ	Перші Київські державні курси іноземних мов 07.10.2025 – 03.02.2026	12,0 (360)
6	ВЛАДИКА Юлія Павлівна	к.е.н., доц., доцент кафедри фінансових технологій та бізнесу ФМФМ	Харківський національний університет ім. В.Н. Каразіна, ННІ Каразінський банківський інститут 13.04.2026 – 19.05.2026	3,0 (90)
7	ГАЙ Анжела Євгенівна	к.ф.-м.н., доц., доцент кафедри екології, хімії та хімічної технології ФНЗ	Асоціація професіоналів довкілля РАЕВ 16.03.2026 – 19.05.2026	3,0 (90)
8	ГАМРЕЦЬКИЙ Роман Михайлович	асистент кафедри телекомунікаційних та радіоелектронних систем ФАЕТ	Huawei ICT Academy 25.07.2026 – 26.07.2026	0,5 (15)
9	ГНАТЮК Лілія Романівна	к. арх., доц., т.в.о. зав. кафедри дизайну та графіки ФАБД	Ukraine Global Faculty, Національне агентство з забезпечення якості вищої освіти 24.06.2026 – 26.06.2026	0,2 (6)

№ з/п	Прізвище, ім'я по батькові	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Суб'єкт (місце) підвищення кваліфікації	Обсяг, кредитів ЄКТС (год.)
10	ГОРСЬКИЙ Олексій Миколайович	к.т.н., доцент кафедри авіаційного транспорту АКФ	Українська державна льотна академія 27.04.2026 – 29.06.2026	6,0 (180)
11	ГРУШАК Зоя Василівна	асистент кафедри екології, хімії та хімічної технології ФНЗ	Prometheus 12.06.2026 – 22.06.2026	2,0 (60)
12	ДЕМЧЕНКО Наталія Іванівна	к.пед.н., доц., в.о. зав. кафедри педагогіки та психології професійної освіти ФНЗ	ГО «Прогресильні», ОНУ імені І.І. Мечникова, Західноукраїнський національний університет, Хмельницький національний університет 22.01.2025 – 16.02.2025	2,0 (60)
			Міжнародна школа психології Сертифікат виданий 07.11.2025	0,5 (15)
13	ДМИТРУХА Тетяна Іллівна	к.т.н., доц., доцент кафедри екології, хімії та хімічної технології, ФНЗ	Lodz University of Technology (Erasmus+ Staff Mobility For Teaching) 04.05.2026 – 08.05.2026	0,3 (8)
14	ДУБЧАК Олена Вікторівна	старший викладач кафедри кібербезпеки ФКНТ	CISCO Networking Academy, IPD 04.05.2026 – 08.05.2026	0,4 (12)
15	ЗАДЕРАКА Наталія Миколаївна	старший викладач кафедри фінансових технологій та бізнесу ФМФМ	Харківський національний університет ім. В.Н. Каразіна, ННІ Каразінський банківський інститут 13.04.2026 – 19.05.2026	3,0 (90)
16	КАСЬЯНОВА Наталія Віталіївна	д.е.н., проф., професор кафедри фінансових технологій та бізнесу ФМФМ	ГС «Харківський кластер інформаційних технологій» 05.05.2026 – 23.06.2026	3,0 (90)
17	КОЦЮБИНСЬКА Марина Валеріївна	асистент кафедри дизайну та графіки ФАБД	Міжнародна фундація науковців та освітян та Інститут справ публічної адміністрації ISAP 02.09.2025 – 11.09.2025	1,5 (45)
18	КРАВЧУК Наталія Миколаївна	к.е.н., доц., доцент кафедри фінансових технологій та бізнесу ФМФМ	КНУ ім. Т. Шевченка, проект EU4DEFA 29.05.2026 – 06.06.2026	1,0 (30)
			ГС «Харківський кластер інформаційних технологій» 05.05.2026 – 23.06.2026	3,0 (90)
19	КРАСНОЖОН Тетяна Юріївна	Ph.D., старший викладач кафедри дизайну та графіки ФАБД	ТОВ «Академія цифрового розвитку» 07.04.2025 – 18.05.2025	1,0 (30)
			Маріупольський державний університет 19.01.2025 – 19.05.2025	3,0 (90)
			Softserve academy 07.07.2025 – 28.08.2025	2,0 (60)

№ з/п	Прізвище, ім'я по батькові	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Суб'єкт (місце) підвищення кваліфікації	Обсяг, кредитів ЄКТС (год.)
20	МАКСИМОВИЧ Роман Олегович	к.ю.н., доцент кафедри міжнародного та європейського права ФПМВ	Університет Сівітас (Civitas University) 08.06.2026 – 17.07.2026	6,0 (180)
21	МЕНДРІН Олексій Вікторович	Ph.D., доцент кафедри міжнародних відносин та стратегічних студій ФПМВ	Державна академія прикладних наук в Хелмі 15.03.2026 – 30.05.2026	6,0 (180)
			Західноукраїнський національний університет Сертифікат виданий 03.07.2026	1,5 (45)
22	НАУМОВ Олександр Борисович	д.е.н., проф., в.о. зав. кафедри менеджменту ФМФМ	Інститут тваринництва НААН 20.04.2026 – 01.05.2026	2,0 (60)
23	НАУМОВА Ольга Володимирівна	к.е.н., доцент кафедри менеджменту ФМФМ	Інститут тваринництва НААН 20.04.2026 – 01.05.2026	2,0 (60)
24	НЕМЛІЙ Людмила Сергіївна	к.пед.н., доц., доцент кафедри іноземних мов професійного спрямування ГМФ	ЕРАМ та IT Ukrainian Association 01.12.2024 – 01.02.2025	2,0 (60)
			ТОВ «ДІНТЕРНАЛ ЕДЮКЕЙШН» Сертифікат виданий 06.03.2025	0,1 (2)
			ГО «ЕНДЖІН» 15.03.2025 – 15.07.2025	1,0 (30)
			Онлайн-школа «На Урок» 10.06.2026 – 11.06.2026	0,3 (10)
			Онлайн-школа «На Урок» 01.06.2026 – 16.06.2026	1,0 (30)
25	НОВІК Ганна Володимирівна	старший викладач кафедри дизайну та графіки ФАБД	Ukraine Global Faculty, Національне агентство із забезпечення якості вищої освіти 24.06.2026 – 26.06.2026	0,2 (6)
26	ПАВЛЮХ Леся Іванівна	д.т.н., доц., професор кафедри екології, хімії та хімічної технології ФНЗ	Гетеборзький університет (Erasmus+ Staff Mobility For Teaching) 04.05.2026 – 08.05.2026	1,0 (30)
27	ПИЛИПЕНКО Наталія Андріївна	старший викладач кафедри дизайну та графіки ФАБД	Ukraine Global Faculty, Національне агентство із забезпечення якості вищої освіти, 24.06.2026 – 26.06.2026	0,2 (6)
28	ПЛЕЦЬКА Саміра Тимофіївна	д.е.н., проф., професор кафедри фінансових технологій та бізнесу ФМФМ	UGEN 25.02.2025 – 28.02.2025	0,2 (7)
			TG Academy. 05.12.2025 – 15.12.2025	1,0 (30)
			Сумський державний університет (проект Кафедра Жана Моне) Сертифікат виданий 21.02.2026	0,2 (5)

№ з/п	Прізвище, ім'я по батькові	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Суб'єкт (місце) підвищення кваліфікації	Обсяг, кредитів ЄКТС (год.)
			ГО «Прогресильні» 26.05.2026 – 09.06.2026	1,5 (45)
29	ПОВГОРОДНІЙ Володимир Олегович	к.т.н., доц., доцент кафедри прикладної механіки та інженерії матеріалів АКФ	ДП «Антонов» 27.07.2026 – 28.08.2026	6,0 (180)
30	РАДОМСЬКА Маргарита Мирославівна	к.т.н., доц., доцент кафедри екології, хімії та хімічної технології ФНЗ	Гетеборзький університет (Erasmus+ Staff Mobility for Teaching) 04.05.2026 – 08.05.2026	1,0 (30)
			Асоціація професіоналів довкілля РАЕВ 16.03.2026 – 19.05.2026	3,0 (90)
31	СВИРИД Михайло Миколайович	к.т.н., доц., доцент кафедри авіаційної інженерії АКФ	ДП «Антонов» 27.07.2026 – 28.08.2026	6,0 (180)
32	СЕМІТКІВСЬКА Таїсія Олексіївна	к.т.н., доц., доцент кафедри авіаційного транспорту АКФ	Українська державна льотна академія 27.04.2026 – 29.06.2026	6,0 (180)
33	СІВАШЕНКО Тетяна Володимирівна	к.е.н., доц., доцент кафедри логістики ФТЛ	Харківський національний університет імені В.Н. Каразіна 13.04.2026 – 19.05.2026	3,0 (90)
34	СКІРДА Тетяна Сергіївна	к.пед.н., доц., зав. кафедри іноземних мов та перекладу ФПМВ	Навчально-методичний семінар «STEM and English in Action Summer 2026» 13.07.2026 – 16.07.2026	1,1 (32)
35	ТИХЕНКО Оксана Миколаївна	д.т.н., проф., професор кафедри екології, хімії та хімічної технології ФНЗ	Lodz University of Technology (Erasmus+ Staff Mobility For Teaching) 04.05.2026 – 08.05.2026	0,3 (8)
			Riga Technical University (Erasmus+ Staff Mobility For Teaching) 25.05.2026 – 29.05.2026	0,3 (8)
36	ЧЕРНЯК Лариса Миколаївна	д.т.н., доц., в.о. зав. кафедри екології, хімії та хімічної технології ФНЗ	Lodz University of Technology 03.03.2026 – 01.05.2026	6,0 (180)
			Lodz University of Technology (Erasmus+ Staff Mobility For Teaching) 04.05.2026 – 08.05.2026	0,3 (8)
			Riga Technical University (Erasmus+ Staff Mobility For Teaching) 25.05.2026 – 20.05.2026	0,3 (8)
			Lodz University of Technology (програма CEEPUS) 11.05.2026 – 24.05.2026	0,4 (12)